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از واکنش فدراسیون کشتی نسبت به تغییر تابعیت گوش شکسته ها تا ناکامی پناهندگان ورزشی

قــرار گرفتــن نــام محمدرضا 
آذرشکیب در لیست ملی پوشان 
کشتی آزاد جمهوری آذربایجان چند روزی است 
که سروصدا به پا کرده. دارنده مدال برنز قهرمانی 
آسیا در سال 2010 درحالی قرار است از این پس 
نماینده کشــور آذربایجان در وزن 125 کیلوگرم 
باشد که به نظر می رسد این کشتی گیر ایرانی از 
تصمیمی که برای تغییر تابعیتش گرفته، بسیار 
راضی اســت. چراکه به گفته خــودش در ایران 
سنش را بهانه می کردند)او 30ساله است( تا جایی 
در تیم ملی نداشــته باشد. او که به قول خودش 
نمی خواهد بدون مدال از کشتی خداحافظی کند، 
از پیوستنش به کشتی آذربایجان انگیزه های مالی 
هم دارد و در این خصوص می گوید: »مســئولان 
آذربایجان خیلی بــه ورزش اهمیت می دهند و 
هوای قهرمانانشان را دارند. مثلا  کشتی گیرانی که 
مدال جهانی و المپیک دارنــد، ماهی 25 تا 30 
میلیون تومان به پول ما حقوق می گیرند و خانه، 
ماشین و همه امکانات رفاهی نیز در اختیارشان 
است. اگر یک کشتی گیر یا یک ورزشکار آذربایجان 
در بازی های اروپایی مدال طلا بگیرد، به پول ایران 
در حدود 2 و نیم میلیارد تومان پاداش می گیرد. 
پس از رقابت های جهانی یا المپیک هم ارگان های 
مختلف حمایت می کنند و علاوه بر پاداش نقدی 
که قابل توجه است، ماشــین، آپارتمان و پول به 
مدال آورانشــان می دهند. « به غیر از آذرشکیب 
گویا یکی دیگر از کشتی گیران هم سودای رفتن 
دارد. این بار اما موضوع پناهندگی از انتشار لیست 
تیم ملی کشــتی آزاد برای حضور در رقابت های 
قهرمانی آسیا استارت می خورد. انتخاب علیرضا 
کریمی به عنوان نماینده وزن 92 کیلوگرم ایران 
در قهرمانی آسیا درحالی محمدجواد ابراهیمی را 
برآن  داشــته که به دنبال دریافت رضایت نامه از 
فدراسیون کشتی ایران و اخذ تابعیت یک کشور 
دیگر باشــد که مجتبی ابراهیمی برادر و مربی او 
و البته مسئولان کشــتی مازندران هم نسبت به 
انتخاب علیرضا کریمی به جای ابراهیمی معترض 
هستند. چراکه آن ها معتقدند کریمی بدون حضور 
در مسابقات انتخابی جواز حضور در قهرمانی آسیا 

را دریافت کرده. وســط کشیدن ماجرای دریافت 
رضایت نامه از فدراسیون کشتی ایران برای تغییر 
تابعیت امــا واکنش این فدراســیون را به دنبال 
داشــت و البته توجه رســانه ها را هم حسابی به 
خود جلب کرد. چراکه در ماجرای تغییر تابعیت 
آذرشکیب هم این شائبه مطرح شد که آیا او هم 
از فدراسیون کشــتی ایران رضایت نامه دریافت 
کرده؟ البته دارنده 2 نقره جوانان جهان 200۶ و 
200۷ و نقره جوانان آسیا 200۶ پاسخ این سوال 
را به طور واضح داد: »من پاسپورت آذربایجان را از 
سال 2011 در اختیار دارم و به نوعی دو پاسپورته 
هستم. الان هم به تابعیت آذربایجان در آمده ام. از 
آنجا که بیش از 2 ســال است در تیم ملی ایران 
حضور ندارم، نیازی به رضایت فدراسیون کشتی 
برای حضور در آذربایجان نداشــتم و مشکلی از 
این بابت وجود ندارد. « بــا این حال اما با واکاوی 
رسانه ها درخصوص شیوه پیوستن آذرشکیب به 
تیم ملی کشــتی آذربایجان، فدراسیون کشتی 
بیانیه ای منتشر کرد تا به تشریح ماجرا بپردازد. در 
متن بیانیه فدراسیون کشتی در خصوص تشریح 
وضعیت آذرشــکیب چنین آمده اســت: »آقای 
محمدرضا آذرشکیب آزادکار وزن 125 کیلوگرم 
که دارای تابعیت کشور آذربایجان است، بیش از 
2 ســال است که در هیچ یک از مسابقات رسمی 
بــرای تیم ملی ایران به میدان نرفته و با توجه به 

ماده 8 قوانین ترانســفر اتحادیه جهانی کشتی، 
برای حضور در مســابقات با نام کشور آذربایجان 
نیازی به دریافت رضایت نامه از فدراسیون کشتی 
ایران ندارد. محمدرضا آذرشکیب در سال 2011 
میلادی گذرنامه )پاسپورت( آذربایجان را دریافت 
کرده و از سال 201۶ میلادی به بعد نیز در هیچ 
رقابت رسمی اتحادیه جهانی با نام ایران شرکت 
نکرده است. « درخصوص ابراهیمی اما برادرش و 
مسئولان کشتی مازندران درحالی مصر به دریافت 
رضایت نامه از فدراســیون برای تغییر تابعیت او 
هستند که درنهایت رضا لایق دبیر فدراسیون در 
مصاحبه با ایسنا تاکید کرد فدراسیون کشتی به 
هیچ وجه به هیچ کشتی گیری برای قبول تابعیت 

کشور دیگر رضایت نامه نداده و نخواهد داد. 
  

البته تغییر تابعیت و پناهندگی ورزشکاران موضوع 
جدیدی در ورزش ایران نیســت و طی سال های 
گذشته شــاهد پیوستن ورزشــکاران رشته های 
مختلفی به تیم های ملی کشورهای دیگر بوده ایم 
کــه اکثر آن ها هــم از تصمیمی کــه گرفته اند، 
پشیمان شده اند. به عنوان مثال در رشته کشتی 
پیش تر شاهد تغییر تابعیت 4 گوش شکسته ایرانی 
بودیم. صباح شریعتی، سامان طهماسبی، مجید 
داداشــی و محمدمهدی بی نیــاز از جمله افرادی 
بودند که راهی دیار غربت شــدند. طهماســبی 

درحالی به آذربایجان پناهنده شــد که در آستانه 
المپیک 2008 به دلیــل مصدومیت پایش را به 
تیغ جراحان سپرد و بعد از برگشت از مصدومیت 
به گفته خودش، کسی در ایران به او توجه نکرد. 
او در ســال 2010 به عضویت تیم ملی آذربایجان 
درآمــد و به ترتیب مدال نقره جام جهانی 2013 
بوداپست، مدال نقره جام جهانی 2014 تاشکند و 
مدال برنز جام جهانی 2015 لس آنجلس را برای 
این کشــور گرفت. المپیک 201۶ لندن پایان راه 
او بود. طهماســبی با قبول باخت در دور اول، در 
شــانس مجدد به حبیب ا... اخلاقی برخورد کرد 
و مقابل این کشــتی گیر باخت را پذیرا شــد و با 
پارگی رباط خود از مسابقات کشتی خداحافظی 
کرد و به ایران برگشت تا با ابراز پشیمانی از تغییر 
تابعیتش بگوید کــه اگر تجربه الان را داشــت، 
هیچ وقت برای آذربایجان کشتی نمی گرفت چراکه 
یکســری ارزش هایی وجود دارد که بهتر از مقام، 
مال و این چیزهاست. صباح شریعتی، کشتی گیر 
سنندجی بعد از این که موفق به کسب دوبنده تیم 
ملی بزرگســالان ایران نشد به آذربایجان رفت. او  
در جام جهانی 2015 باکو برنزی شــد و ســپس 
در المپیک 201۶ ریو دســت به کار بزرگی زد و 
توانست در وزن 130 کیلوگرم کشتی فرنگی برای 
آذربایجان مدال نقره را به ارمغان بیاورد. کسب این 
مدال باارزش موجب شــد تا مسئولان این کشور 
توجه ویژه ای به او داشته باشند. او در جام جهانی 
201۷ باکــو نیز وی مــدال برنــز را از آن خود 
کرد.  یکــی از عجیب و غریب ترین پناهندگی های 
ورزشــکاران اما متعلق به مجید داداشی است که 
پس از کش و قوس های فراوان درنهایت به آلمان 
پناهنده شــد. محمد مهدی بی نیاز هم از جمله 
کشتی گیرانی است که علی رغم دعوت به تیم ملی، 
در ســال 1395 تصمیم گرفت در ایتالیا پناهنده 
شــود. هدف گذاری بی نیاز بــرای المپیک 2020 
توکیو ژاپن اســت. نمونه های این چنینی نه تنها 
در ورزش ایران، بلکه در  کشورهای دیگر هم زیاد 
است اما نکته جالب توجه این که اکثر ورزشکاران 
ایرانی بعد از تغییر تابعیت به  معنای واقعی کلمه از 

تصمیم خود پشیمان می شوند.  

اعزام نعمتی به مسابقات کسب سهمیه المپیکآذرشکیب به دنبال پاداش میلیاردی، ابراهیمی در پی جواز تغییرتابعیت!
مســابقات جهانی تیراندازی با کمان نیمه دوم اردیبهشــت ماه به میزبانی 
شانگهای چین برگزار می شــود. تیم ملی ریکرو ایران برای آمادگی بیشتر 
قرار است قبل از آغاز مسابقات جهانی 15 روز در گوانگجو اردو برگزار کند. 
زهرا نعمتی بانوی طلایی ایران در پارالمپیک 201۶ ریو که تمرینات خود 
را همراه با دیگر کمانداران پیگیری می کند، قرار است برای کسب سهمیه 
المپیک 2020 به مسابقات جهانی شانگهای اعزام شود. نعمتی در المپیک 
ریو نیز موفق به کسب سهمیه شد اما مدالی کسب نکرد. وی نخستین بانوی 

ایرانی است که سابقه حضور در المپیک و پارالمپیک را دارد.

ورود وزارت ورزش به ماجرای استخر آزادی
مســئولان وزارت ورزش قصــد دارند برای حل مشــکل به وجــود آمده بین 
فدراسیون شنا و شرکت توسعه و تجهیز چاره ای بیندیشند. به گزارش میزان، 
پس از این که شرکت تجهیز اســتخر مجموعه ورزشی آزادی را از فدراسیون 
شنا گرفت و در اختیار فدراسیون نجات غریق قرار داد، حواشی زیادی پیرامون 
این موضوع به وجود آمد و حالا مســئولان وزارت ورزش برای رفع این مشکل 
آستین بالا زده اند. پس از اعتراض مسئولان فدراسیون شنا به این موضوع، قرار 
است روز چهارشنبه جلسه ای با حضور مسئولان وزارت ورزش، فدراسیون شنا 
و شــرکت تجهیز در وزارت ورزش برگزار شود. احتمال می رود با میانجی گری 
مســئولان ورزش کشور، اســتخر مجموعه ورزشــی آزادی مجددا در اختیار 

فدراسیون شنا قرار بگیرد. 

ملایی سرپرست فدراسیون همگانی شد
وزیر ورزش و جوانان در حکمی سرپرست فدراسیون ورزش همگانی را منصوب 
کرد. به گزارش فارس مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان طی حکمی و به 
استناد اختیارات مندرج در تبصره 2 ماده 10 اساسنامه فدراسیون های ورزشی، 
افشــین ملایی سفیددشتی را به عنوان سرپرســت فدراسیون ورزش همگانی 
منصــوب کرد. ملایی مدیرکل ورزش همگانــی وزارت ورزش و جوانان را نیز 

عهده دار است. 

حاج یوسف زاده سرمربی جوانان جودو شد 
جلســه شــورای فنی تیم های ملی جودو یک شنبه برگزار شــد که طی آن 
سیدمحمودرضا میران به عنوان سخنگوی اعضای این شورا انتخاب شد. دیروز 
نیز محمدرضا حاج یوســف زاده پیشکسوت جودو با نظر اعضای شورای فنی، 

برای مدت یک سال سکان هدایت تیم ملی جوانان را بر عهده گرفت.

کمک کمیته پارالمپیک به سیل زدگان
در راســتای پویــش جمعیت هلال احمــر، کمیته ملی پارالمپیــک به یاری 
هم وطنان آســیب دیده از سیل شتافت و با کمک های نقدی و اقلام ورزشی و 
کارکنــان آن با اختصاص درصدی از حقوق فروردین ماه خود جهت کمک به 
هم وطنان آسیب دیده در سیل به پویش جمعیت هلال احمر پیوستند. افزون 
بر آن، کمیته ملی پارالمپیک با ارسال فراخوان به فدراسیون های همکار خود 
از جمله، جانبازان و معلولین، نابینایان و کم بینایان، تکواندو، دوچرخه سواری، 
پینگ پنگ، بدمینتون، تنیس، ســوارکاری، قایقرانی و تیراندازی با  کمان، این 
فدراسیون ها را نیز به پیوستن به پویش هلال احمر و اقدامی مشابه کمیته ملی 

پارالمپیک دعوت کرد.  

سوژه

اخبار

رحیمی چگونه به لیست OCA اضافه شد؟
 OCA رحیمی: با ارتباطاتم در

کرسی گرفتم
شــورای المپیک آســیا درحالی فهرست نهایی 
اعضــای کمیته های OCA را اعــلام کرد که 
11 نماینده ایران به عضویت 18 کمیته موجود 
درآمدند و با انتخاب سیدرضا صالحی امیری به 
عنوان عضو هیئت اجرایی شورای المپیک آسیا 
که پیش از این صــورت گرفته بود، در مجموع 
12 کرسی به ایران اختصاص یافت. در این بین 
اما اتفــاق جالب توجهــی رخ داد. در حالی که 
کمیتــه ملی المپیک نام اصغــر رحیمی رئیس 
سابق سازمان تیم های ملی را به شورای المپیک 
آسیا نداده بود، در سایت OCA نام او به عنوان 
یکی از اعضای کمیســیون ورزش ذکر شــد. به 
گزارش فارس شــایعات مختلفــی در این باره 
مطرح شد از جمله این که شورای المپیک آسیا 
خودش با شناختی که از رحیمی دارد، وی را به 
عنوان یک عضو کمیسیون ورزش معرفی کرده 
و شایعه دیگر این که بعد از تایید اسامی نهایی، 
نام رحیمی به لیست اضافه شده. رحیمی اما در 
واکنش به این شایعات به تسنیم گفت: »این که 
می گویند یک نفر اســم مرا به لیســت ارسالی 
ایران اضافه کرده، توهین به یک دستگاه بزرگ 
است. از ابتدا اسم من در لیست بود اما در نهایت 
با نظر هیئت اجرایی اســم من حذف شد. من، 
هم به زبــان عربی و هم به انگلیســی صحبت 
می کنم. به دکتر صالحی امیری هم عرض کردم 
در معذوریت قرار نگیرید و اسم مرا حذف کنید. 
به صورت کتبی هم اعلام می کنم که نمی خواهم 
اســم من از ایران رد شود. بعد از ارسال اسامی 
از شــورای المپیک آسیا با من  تماس گرفتند و 
گفتند ما نام شما را در کمیته ورزش قرار دادیم 
و تاکید کردند از اسامی ارسالی از سوی کمیته 
المپیک شــما کسی را کم نکردیم. قبل از اعلام 
اسامی از سوی شورای المپیک آسیا من به دکتر 
صالحی امیری گفتم که نام من در کمیته ورزش 
قرار گرفته. برخی از افراد در کمیته های شورای 
المپیک آسیا توسط شورا و بدون نظر NOC ها 
انتخاب می شوند. این خبرها در واقع کمیته ملی 
المپیک را زیر ســوال می برد. به زودی خواهید 
دید پــروژه جدیدی را با IOC شــروع خواهم 
کرد. ان شاا... کســانی که برای این مسئولیت ها 
خود کشــی می کنند بتوانند آبروی کمیته را در 
سطح بین المللی حفظ کنند. « یادآوری این نکته 
هم خالی از لطف نیســت که رحیمی در زمان 
معرفی ســیدرضا صالحی امیری به عنوان خبره 
ورزشی برای حضور در انتخابات یکی از منتقدان 

وی به شمار می رفت.

گزارش

آندرانیک تیموریان کاپیتان سابق تیم ملی که یکی 
از محبوب ترین بازیکنان بوده و جزو ستاره های نامدار 
یک دهه اخیر استقلال محسوب می شود، در مرحله 
یک چهارم نهایی فصل 2013 لیگ قهرمانان آســیا 
گلی استثنایی برابر بوریرام تایلند به ثمر رساند که 
آن گل حالا به عنوان برترین گل تاریخ این رقابت ها 
انتخاب شده است. بهترین شدن گل آندو در تاریخ 
لیگ قهرمانان آسیا بهانه ای شد تا سراغ او برویم و 
گفت وگویی با کاپیتان سابق تیم ملی داشته باشیم که 

گزیده صحبت های او را در زیر می خوانید.
 خیلی خوشحال هستم

 خدا را شــکر که گلم بهترین گل تاریخ آسیا شد؛ تلاش و 
زحمــات تمام بازیکنان تیم بود کــه در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان به ثمر نشســت و توانستم آن گل را 
از فاصله ای دور به تیم بوریرام تایلند بزنم و تیم استقلال به 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان صعود کند؛ جا دارد از تمام 
اشــخاصی که ابتدا خودشان را لایق دانستند و بعد به گل 
بنده رای دادند، تشــکر کنم چون بالاخره باشگاه استقلال 
برابر تیم بوریرام بازی کرد ولی در واقع نماینده یک کشــور 
در آسیا بود؛ خدا را شکر توانستیم پرچم  پر افتخار ایران را با 

توجه به عملکردمان به اهتزاز درآوریم. 
 مثل آن گل زده بودم

 مقابل تیم هــای ملی بحرین و عمان و همچنین فولاد در 
ورزشگاه آزادی به همین شکل گلزنی کرده بودم؛ تعریف از 
خود نیســت ولی چند گل از این فاصله زدم، اما چون این 
گل در لیگ قهرمانان آسیا، با استقلال، در شرایط حساس 
تیم و در مرحله یک چهارم زده شد و جذاب تر از بقیه گل ها 

بود، انتخاب شد. 
 استقلال 2013 می توانست قهرمان آسیا شود

 آن زمان با اســتقلال تــا مرحله نیمه نهایی بالا رفتیم که 
من در بازی برگشت با اف. سی. سئول محروم بودم؛ آن تیم 
اســتقلال شرایط قهرمانی آسیا را داشــت؛ حداقل این که 
می توانست تا فینال پیش برود ولی برابر اف. سی. سئول گل 

بدی خوردیم و باختیم. 
 2۵ بازیکن آماده در استقلال بودند

 آن مقطع از نظر بدنســازی و بدنــی خیلی قوی بودیم و 
پتانســیل 2 و حتی رقابت در 3 جام را داشــتیم؛ علاوه بر 
نفرات اصلی، نیمکت ذخیره خیلی خوبی هم در استقلال 
وجود داشــت؛ تیم 25 نفره ای بودیم که هر کدام به زمین 
می رفتنــد، جور همدیگــر را می کشــیدند؛ بازیکن اول تا 
بیست و پنجم اســتقلال در آن سال هیچ تفاوتی نداشتند 
و نقطه عطف ما همین موضوع بود؛ بازیکنانی که چند سال 
در تیــم ملی کنار هم بودیم و درک متقابل خیلی خوبی از 
هم داشــتیم، در استقلال بازی می کردیم؛ این یک قسمت 
از فوتبال حرفه ای، اتفاقات و رویدادهای آن مقطع برای تیم 

خوب استقلال بود که رخ می داد.  
 تفاوت فوتبال ایران و قطر

 کاری بــا قهرمانی امســال قطر در جام ملت های آســیا 
ندارم ولی آن ها مسائلی مثل گل نخوردن، عملکرد تیمی، 
دوندگی، داشتن درک متقابل از خود و مربی شان داشتند؛ 
حالا ما پیشــرفت کردیــم یا آن ها؟ آن ها 10 ســال وقت 
گذاشــتند؛ گفتند شاید 10 ســال دیگر قوی نشوند ولی 
هدفشــان رسیدن به نیمه نهایی جام ملت ها بود و اگر اول 
شــدند، اتفاقات خوب فوتبالی و زحمات و تلاش شان بوده ؛ 

غیر از این که نیست؛ فرق ما و آن ها در این مسائل است. 
 قرار بود به تراکتور بروم

 بعد از این که با گســترش فولاد فســخ قرارداد کردم تا به 
تراکتورســازی بروم، یک اتفاقاتــی افتاد که به آنجا نرفتم؛ 

مســائلی بین خودم و آن آقا اتفاق افتاد؛ پس از جدایی از 
ماشین ســازی که در هفته های ابتدایی لیگ امسال اتفاق 
افتاد، زیر نظر آقای محمد ملایی هر روز و مرتب تمریناتم را 
دنبال می کنم؛ در نیم فصل می خواستم با یکی از تیم ها که 
مذاکره داشــتم، قرارداد ببندم که قسمت نشد؛ با این حال 
شرایط خودم را حفظ کردم و ان شاا... امیدوار هستم در سال 

آینده اتفاق خوبی بیفتد و به فوتبالم ادامه دهم. 
 خداحافظی نکردم و برمی گردم

 هنوز خداحافظی رسمی از ورزش حرفه ای خودم که فوتبال 
اســت، نداشــتم؛ کلاس های مربیگری را تا سطح B ایران 
رفتم؛ البته خیلی از سایت ها از طرف خودشان زدند که من 
از فوتبال خداحافظی کردم ولی من آن مســائل را تکذیب 
می کنم. به طور رسمی خداحافظی نکردم و این مسئله اصلا 
در ذهنیتم نیست؛ بزرگترین فوتبالیست های دنیا هم بودند 

که یکی، 2 فصل بازی نکردند و برگشــتند؛ اتفاق عجیب و 
غریبی نیست. 

 بیانیه دادن خودزنی است
 نمی دانــم بیانیه یعنی چه؟ بیانیه کجای داســتان را 
درست می کند؟ من نمی فهمم؛ آیا بیانیه انتقاد، تنبیه، 
تذکر، تمجید و... است؟ با دادن بیانیه چه می شود؟ به 
خود تیم لطمه می خــورد. موقعی که در یک خانواده 
هســتید، باید در آن خانواده مســائل را حل کنید؛ با 
بیانیه و این صبحت ها که مشکل عمده هر تیمی حل 
نمی شــود؛ خودمان، خودمان را بزنیم؟ مثلا بازیکنان 
تیم های خارجی در رختکن شان درگیری نداشتند؟ در 
بزرگتریــن تیم های دنیا نیز درگیری در رختکن بوده، 
مگر چیز بزرگی است؟ مگر خراب شدن پنالتی اتفاق 

عجیبی است؟

 در رختکن  باشگاه های خارجی درگیر نمی شوند؟
 تیموریان: خداحافظی نکردم و فصل آینده 

5 درصد از اعتبارات کمیته ملی المپیک پرداخت نشدبه فوتبالم ادامه می دهم
پایان اســفندماه هر سال آخرین مهلتی اســت که نهادها و سازمان های مختلف می توانند اعتبار مصوب 
ســال جاری خود را از ســازمان برنامه و بودجــه دریافت کنند. بعد از آن تخصیــص دوباره ای از بودجه 
باقی مانده انجام نخواهد شد. کمیته ملی المپیک که برای سال گذشته ۶4 میلیارد تومان بودجه مصوب 
داشــت، تا این زمان یعنی پایان اسفندماه رقمی معادل ۶1 میلیارد و 900 میلیون تومان دریافت کرد و 
به این ترتیب 5 درصد از اعتبارات کمیته در ســال 9۷ پرداخت نشد. شاهرخ شهنازی سخنگوی کمیته 
ملی المپیک گفت در این خصوص به ایرنا گفت: »پرونده اعتبارات بودجه ســال 9۷ این نهاد ورزشــی با 
تخصیص حدود 95 درصدی بســته شد اما همه فدراسیون ها بودجه کامل دریافت کردند و حتی برخی 
هم بیش از این رقم را دریافت کردند. اعتبارات کمیته ملی المپیک در ســال گذشته ۶4 میلیارد تومان 
بوده که بخش اعظم آن پیش از بازی های آسیایی 2018 از دولت دریافت و در اختیار فدراسیون ها قرار 
گرفته بود. همچنین این نهاد ورزشی در اقدامی نادر برای نخستین بار اعتبارات مصوب این کمیته به 4۶ 
فدراسیون ورزشی در سال 9۷ را به طور شفاف اعلام کرد و طی 4 مرحله تا مهر ماه گذشته 85 درصد از 
اعتبارات را به فدراسیون ها تخصیص داد. « برای هزینه های اعزام کاروان ورزشی کشورمان به هجدهمین 

دوره بازی های آسیایی 2018 جاکارتا-پالم بانگ هم بیش از 135 میلیارد ریال تخصیص یافت.

ســوژهــ

رئیس سازمان برگزاری جام جهانی 2022 قطر اعلام کرد مسئله 48 تیمی شدن 
جام جهانی به هیچ وجه قطعی نیست و در حد یک ایده است. به گزارش ایسنا 
و به نقل از خبرگزاری فرانسه، در حالی که جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبال فیفــا بر افزایش تعداد تیم های جام جهانی قطر تاکید دارد، 
ناصر الخاطر رئیس ســازمان برگزاری این رقابت ها در گفت وگو با خبرگزاری 
فرانسه گفت: »مسئله افزایش تعداد تیم های جام جهانی به هیچ وجه قطعی و 
تمام شده نیست. ما در کنار فیفا در حال بررسی یک تست از احتمال افزایش 

تعداد تیم ها در این دوره هســتیم. چیزی که الان قطعی اســت، این   است که 
جام جهانی با 32 تیم برگزار می شود ولی همچنان مطالعات درباره افزایش تعداد 
تیم های جام جهانی در این دوره وجود دارد.« او در ادامه صحبت های خود عمان 
و کویــت را گزینه های میزبانی قطر برای جام جهانی در صورت افزایش تعداد 
تیم ها معرفی کرد که در جریان بحران منطقه دخالتی نداشته اند. او همچنین در 
پاسخ به این سوال که امارات می تواند در کنار قطر میزبانی جام جهانی را عهده دار 
باشد، گفت: »در حال حاضر، خیر. فکر نمی کنم این مسئله امکان پذیر باشد. قطر 

در سال 201۷ از سوی کشورهای همسایه از جمله عربستان، امارات و بحرین 
متهم به حمایت از گروه های افراطی و نزدیکی با ایران شد و این کشورها روابط 
سیاسی و دیپلماتیک خود را با کشور قطر میزبان جام جهانی قطع کردند. جیانی 
اینفانتینو اخیر ا در کنگره فیفا اعلام کرده بود که اکثر فدراسیون ها با افزایش 
تعداد تیم های جام جهانی موافق هســتند و در صورت میزبانی توسط قطر و 
همسایه های این کشور، فوتبال خواهد توانست بحران ایجاد شده در این منطقه 

را حل کند و روابط کشورها را به حالت قبل برگرداند.« 

در صورت ۴۸ تیمی شدن جام جهانی، عمان و کویت گزینه های میزبانی هستند رئیس سازمان برگزاری جام جهانی قطر:

ترکیب تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آســیا- چین که به عنوان مهمترین 
رقابت طرح سیســتم رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی برای 
مسابقات جهانی سال 2019 میلادی )قزاقستان( محسوب 
می شود، اعلام شد. اطری)5۷(، احسان پور)۶1(، بیابانی)۶5(، 
امامــی)۷0(، نخودی)۷4(، تیموری)۷9(، قاســم پور)8۶(، 
کریمــی)92(، یزدانی)9۷( و یدا... محبــی)125( درحالی 

ترکیب تیم ملی کشــتی آزاد در این رقابت ها را تشــکیل 
می دهنــد که رضــا یزدانی بعد از عملکرد خــوب در جام 
دانکلــوف، حالا نامش در ترکیب تیــم اعزامی به قهرمانی 
آسیا هم دیده می شــود. در کشتی فرنگی اما خدری)55(، 
مردانی یا بهشــتی طلا)۶0(، سامان و سعید عبدولی)۶3 و 
82(، حامد تــاب)۶۷(، محمدرضا و محمدعلی گرایی)۷2 
و ۷۷(، نوری)8۷(، علیاری)9۷( و قاســمی منجزی)130( 

برای ایران روی تشک خواهند رفت. بنا بر اعلام حسام الدین 
جعفری سرپرست تیم ملی کشــتی فرنگی در صورتی که 
مشکل خروجی مهرداد مردانی تا زمان اعزام به این مسابقات 
حل نشــود، شــیرزاد بهشــتی طلا جایگزین وی خواهد 
شد. رقابت های کشــتی آزاد قهرمانی آسیا روزهای 3 و 4 
و رقابت های کشــتی فرنگی قهرمانی آســیا روزهای ۷ و 8 

اردیبهشت ماه برگزار می شود. 

حضور یزدانی 
در تیم 

اعزامی به 
قهرمانی آسیا

سیل در استان خوزستان به گونه ای است که اکنون آب به 
شــهر اهواز و حتی به نزدیکی ورزشگاه غدیر رسیده است. 
به گزارش  ورزش ســه  سیل حالا به اهواز رسیده، در حالی 
که گفته می شــود بیش از نود درصد روستاهای این شهر 
زیر آب هستند. یکی از مسئولان اداره ورزش و جوانان استان 
خوزستان درباره شرایط این شهر به  ورزش سه  گفت: » اول 

از همه مردم می خواهم که ما را دعا کنند که این سیل بندها 
بتواننــد مقاومت کننــد. « او درباره آمدن آب به ســطح 
شــهر اهواز هم گفت: » می توانم بگویم بیش از نود درصد 
روستاهای اهواز زیر آب رفته اند. الان هم آب به داخل خود 
شهر اهواز آمده و شرایط کمی دشوار شده، اما خوشبختانه 
مردم در کنار دستگاه های اجرایی دارند سیل بندها را ترمیم 

می کنند. « این مسئول درباره شــرایط ورزشگاه غدیر که 
گفته می شود سیل به این ورزشگاه نزدیک شده، هم گفت: 
» بله، ورزشــگاه غدیر در مســیری است که از طریق سیل 
تهدید می شــود اما همان طور که گفتم مردم و مسئولان 
درحال مقاوم ســازی مسیرها هســتند. « او درباره این که 
بازی فولاد و استقلال خوزســتان در این هفته از مسابقات 

لیگ برتر در اهواز با توجه به سیل برگزار خواهد شد یا نه؟ 
افزود: » بیشترین شرایط بحرانی امشب است و اگر امشب به 
سلامت رد شود، می توانیم نسبت به روزهای آینده امیدوار 
باشــیم. با این حال بعید می دانم بازی فولاد و اســتقلال 
خوزستان لغو شود. در اهواز الان زندگی عادی جریان دارد 

و فقط مدارس تعطیل شده اند. «

سیل بازی فولاد و استقلال خوزستان را لغو نمی کند

اردوی امیدها در جریان لیگ ممنوع!
تیم امید تا پایان بازی های لیگ برتر اردوی تدارکاتی نخواهد داشت و اردوی این تیم برای حضور در دور نهایی 
مقدماتی المپیک 2020 توکیو بعد از پایان بازی های لیگ برتر برگزار خواهد شــد. اتخاذ این تصمیم از ســوی 
کرانچار اگر چه جالب اما خیلی هم دور از ذهن نبود، به این خاطر که باشگاه ها حاضر به آزاد کردن بازیکنان خود 
برای حضور در تمرین امید در جریان بازی های لیگ برتر نیســتند. به خصوص در این برهه از زمان که ۶ هفته 
پایانی بازی های این فصل را سپری می کنیم. در هفته های منتهی به آغاز بازی های امید در مرحله مقدماتی هم 
تنش هایی بین باشگاه ها و تیم امید به وجود آمد و برخی از تیم ها مانع از حضور بازیکنان خود در تمرینات امید 
می شــدند. هر چند در نهایت تیم امید با همه بازیکنان در بازی های مقدماتی مرحله دوم حاضر شــد و با کسب 
عنوان دومی در گروه C راهی دور نهایی بازی ها شد که با حضور 1۶ تیم در تایلند برگزار می شود. شاید بهترین 
تصمیم برای تیم امید برپایی اردوی تدارکاتی در روزهای فیفا باشــد که منجر به برگزاری بازی های دوســتانه 
هم می شــود. نکته مهم تر این که برگزاری بازی های دوســتانه در روزهای فیفا برای تیم امید مهم تر است چرا که 
بازیکنان در باشــگاه ها به اندازه کافی تمرین می کنند و ایجاد هماهنگی میان بازیکنان در بازی های دوســتانه 

راحت تر اتفاق می افتد.

تکلیف وریا پس از دیدار با الهلال مشخص می شود
مدافع ملی پوش آبی پوشان پس از بازگشت استقلال از قطر تست می دهد تا در صورت تایید پزشکان تمریناتش را 
آغاز کند. یکی از مهم ترین مصدومیت هایی که در این فصل گریبان استقلال را گرفت و آبی پوشان تاوان زیادی بابت 
آن پس دادند، مصدومیت وریا غفوری بود. غفوری که بازی های مهمی را به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ از 
دست داد و استقلال هم از این بابت متضرر شد، روز سه شنبه در محل تمرین آبی پوشان حضور یافته و مورد تست 

پزشکی قرار می گیرد تا در صورت تایید تیم پزشکی آبی پوشان، مجوز تمرین در زمین چمن را بگیرد. 


